
 
Opetushallituksen muutosmääräys/ Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen 
lisäopetus 
  
Hyvinvointilautakunta 17.06.2026 § 54  
353/12.00.01/2026  
      
 
 
Valmistelu Hyvinvointijohtaja Piia Hulkkonen 040 588 5735, rehtori Heli Veijola 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistellut perusopetuslain muutoksen, 
jonka seurauksena tehdään muutoksia perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin 2014 (104/011/2014) valtakunnallisen 
opetussuunnitelman luvuissa koskien perusopetuksessa järjestettävää 
valmistavan opetuksen lisäopetusta. 
 
Opetushallitus on päättänyt perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden 2014 muutoksista ja täydennyksistä 1.8.2026 alkavan 
valmistavan opetuksen lisäopetuksen osalta. Muutoksilla edistetään 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden suomen tai ruotsin kielitaidon 
kehittymistä perusopetuksessa. Päätöksen mukaan tarkistetut paikalliset 
opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. 
 
Kun oppilas siirtyy valmistavasta opetuksesta perusopetukseen, hän siirtyy 
yleensä suoraan tavalliseen opetukseen. Tukea annetaan esimerkiksi 
suomi toisena kielenä (S2) -opetuksena, ryhmäkohtaisena tukena 
(tukiopetus, erityisopettajan opetus muun opetuksen yhteydessä) tai 
opetusta tukevina opetusjärjestelyinä (mm. koulunkäynninohjaajan tuki, 
jakotunnit). 
 
Muutoksen jälkeen perusopetukseen voidaan järjestää valmistavan 
opetuksen lisäopetusta niille oppilaille, jotka ovat jo siirtyneet 
perusopetukseen mutta tarvitsevat edelleen vahvaa tukea erityisesti 
opetuskielen (suomi) oppimisessa. Tarkoituksena on rakentaa pehmeämpi 
siirtymä valmistavasta opetuksesta perusopetukseen. 
 
1.8.2026 voimaantulevat perusopetukseen opetussuunnitelman perusteet 
on julkaistu valtakunnallisessa ePerusteet -palvelussa maaliskuussa 2026. 
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/perusopetus/419550/tekstikappale/429
108 

 
Luvun 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen 
alaotsikon 5.4 Opetuksen järjestämistapoja on lisätty luku 5.4.4 
Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus. 
Opetushallitus on esittänyt kirjattavat muutokset sellaisenaan 5.4.4 lukuun. 
Mikäli opetussuunnitelmaa ei ole paikallisesti tarkennettu, noudatetaan 
valtakunnallisia perusteita alueellisena opetussuunnitelmana.  
 
Mikäli opetuksen järjestäjä tarjoaa perusopetuksessa järjestettävä 
valmistavan opetuksen lisäopetusta, opetuksen järjestäjä päättää ja kuvaa 
opetussuunnitelmassa luvun 5.6 asiat. Kemin kaupungin 
perusopetuksessa ei toistaiseksi järjestetä perusopetuksen yhteydessä 
annettavaa valmistavan opetuksen lisäopetusta. 
 
Kemin ja Tornion kaupunki ja Keminmaan ja Simon kunta ovat 
valmistelleet muutokset yhteistyössä. Työtä on ohjannut jokaisen em. 
kunnan ylimmästä sivistysjohdosta koostunut ohjausryhmä. Päivitystyötä 
on tehnyt opetussuunnitelmatyöryhmä, joka on koostunut jokaisen kunnan 
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nimeämistä opettajaedustajista. Valmistavan opetuksen ops-työryhmän 
puheenjohtajana toimi Tornion kaupungin valmistavan luokan opettaja Heli 
Rahkonen. 
 
Oppilaille, huoltajille ja henkilökunnalle on toteutettu kuntalaiskuulemiset 
huhtikuussa  2026 Wilman kautta lähetetyllä kyselyllä. Kuulemisten 
tulokset on huomioitu mahdollisuuksien mukaan opetussuunnitelman 
muutosten laadinnassa ja tulevassa uudistustyössä. 
 
Muutosmääräyksen mukaiset opetussuunnitelman perusteet astuvat 
voimaan 1.8.2026. 

 
Oheismateriaali 
Muutosmääräys: Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014/ 
Valmistavan opetuksen lisäopetus 
Meri-Lapin alueellisen perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 
perusopetuksessa järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksesta 
1.8.2026 alkaen 

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Piia Hulkkonen  

 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä määräysten mukaiset muutokset ja 

täydennykset Meri-Lapin alueelliseen perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan Kemin kaupungin perusopetuksen osalta 1.8.2026 
alkaen. 
 

Päätös Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä määräysten mukaiset muutokset ja 
täydennykset Meri-Lapin alueelliseen perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan Kemin kaupungin perusopetuksen osalta 1.8.2026 
alkaen. 

 
 


